

Sandhults Sportklubbs policy  
angående värdegrund



## VÄRDEGRUND FÖR SANDHULTS SPORTKLUBB

### **Bakgrund**

Sandhults Sportklubb (SSK) bildades 1941. Sannolikt fanns det redan då en värdegrund efter dåtidens krav. Det som nedtecknades handlade mest om hur klubben skulle vara uppbyggd. Begreppet demokrati var säkert lika viktigt då men berördes mest i allmänna ordalag. I nutidens värdegrund finns begrepp såsom "jämlighet, integration, sexuell läggning", mm.

### **Syfte**

Det är viktigt även för en liten klubb som SSK, med ca 340 medlemmar, att ha en uttalad värdegrund och policy. Detta måste vara "levande" dokument som med jämna mellanrum ska revideras och komma medlemmarna till del. Målet ska vara att alla inom klubben ska känna till SSK-s olika policys. Särskilt ansvar åvilar det, ledare/tränare och förtroendevalda, att ta del av vilka policys som finns inom klubben samt, efter bästa förmåga, efterleva dem.

### **Värdegrund**

Sandhults Sportklubb ska välkomna alla att tillhöra klubben oavsett kön, etnisk bakgrund, sexuell läggning, nationalitet, religion, fysiska och psykiska förutsättningar.

Medlemskap innebär både ansvar/rättigheter och skyldigheter. De aktiva ska kunna bedriva sin idrott med glädje vilken då får en positiv inverkan på hälsa och prestationsförmåga.

Alla har rätt att vara med och idrotta efter sina egna förutsättningar.

Alla måste känna ett ansvar för att förhindra och ingripa om någon utsätts för kränkningar av olika slag. Vi ska visa hänsyn mot varandra och föreningen. De aktiva deltar med glädje och intresse i den idrott som man valt. Detta skapar i sin tur utvecklande upplevelser såväl i medgång som i motgång. Målet är, inte bara bra resultat, utan individens sociala utveckling beträffande ökad självkänsla, respektera andra, gruppkänsla, kroppens välbefinnande samt rent spel (följa regler, ej doping eller annat fusk).

På senare tid har våld i samband med fotbollsmatcher i vårt område aktualiserats. SSK-s policy ska självklart vara att ta avstånd och beivra idrottsutövare som utövar våld mot domare eller motspelare.

## **Ledare/tränare och förtroendevalda i Sandhults Sportklubb**

Vi ska vara bra förebilder såväl i idrottsliga sammanhang som privat. Eftersom alla medlemmar ska känna till SSK-s olika policy är det speciellt viktigt att ledare/tränare och förtroendevalda har ett uppträdande som överensstämmer med de olika policy enligt följande:

Respekten för andras åsikter.

Ansvar för det personliga handlandet. God känsla för rätt eller fel.

Känner samhörighet med andra i klubben.

Positiva i den aktivitet som genomförs. Målet är att deltagarna ska få en positiv upplevelse av aktiviteten oavsett om det är träning, vinst eller förlust.

Aktiviteten ska vara utvecklande för individen såväl i grupp som individuellt.

Inriktning ska ske för att stärka individens självkänsla. Detta sker med uppmuntran, beröm och anpassning av individens förmåga.

Droger, alkohol och doping får ej förekomma i idrottsliga sammanhang. Likaså är "langning" till ungdomar förbjudet oavsett när den sker.

Rapportering ska ske till styrelsens ordförande/vice ordförande då ovan personer i SSK får vetskap om övergrepp av olika slag, mobbing/kränkningar, rasism eller andra orsaker som bedöms som allvarliga.

Stora krav ställs idag på de som är ungdomsledare. En del uppmärksammade händelser, beträffande sexuella övergrepp mot barn, har gjort att även föreningar har rätt att begära intyg från ungdomsledare att han/hon inte förekommer i polisens belastningsregister beträffande sexualbrott. Det är från 2020 föreningarnas skyldighet att få se s.k belastningsregister från ungdomsledare. Detta har självfallet även gjorts av SSK.

Alla funktionärer, ledare/styrelse, måste skriva på en försäkran att arbeta efter SSK:s olika policy. Vad som är speciellt viktigt är att ingen får kränkas eller utsättas för sexuella ofredanden eller övergrepp. Detta anges i klartext i försäkran.